
 

                                                                                                           

 

   2015  DASOE   Serv.7 Monitoraggio in materia di alcool – Accertamento 

somme assegnate come contributo per l’anno 2014 

-  
D.D.S.   1622/2015                                                        REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

---------------------------------- 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

 DIPARTIMENTO 

ATTIVITA’ SANITARIE ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 

    

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 24 luglio 1978 n.22 ; 

VISTA la legge regionale 30/93; 

VISTE le norme per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al 

R.D. n.2440/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n.827/1924; 

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 1962 n.28 e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978 n.2; 

VISTA la legge regionale 10/2000; 

VISTO il D.P.regionale del 17 marzo 2004 che approva il testo coordinato sulle norme contabili          

applicabili alla Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale n 6 del 27 maggio 2015 che approva il bilancio regionale per l’esercizio   

finanziario 2015;  

VISTA la legge 125/2001, ai sensi della quale il Ministero della Salute- Dipartimento di Prevenzione e 

Comunicazione assegna ogni anno alla Regione Sicilia un contributo economico per la realizzazione 

delle attività di monitoraggio dei dati relativi all’abuso di alcool e ai problemi alcol- correlati; 

VISTA la nota n 4282 del 30/01/2015 del Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione 

Sanitaria, con la quale è stata trasmessa la tabella di riparto fra le regioni delle risorse stanziate per 

l’anno 2014 per le attività di monitoraggio predetto; 

CONSIDERATO che  la quota spettante a questa Regione ammonta a € 5.734,00; 

VERIFICATO che dal sistema informatico regionale risulta che la somma predetta è stata quietanzata  in 

data  10/09/2015  n.68216; 

RITENUTO che l’importo complessivo di € 5.734,00 sia da imputare al capitolo di entrata del bilancio 

regionale n.3495 capo 21, istituito dall’ Assessorato Bilancio e Finanze con D.D.n.1176/2009 del 30 

luglio 2009, con  causale “ Realizzazione attività di monitoraggio dati alcool L.125/2001”;  

 

DECRETA 

    ART. UNICO 

 

Per le motivazioni esposte in premessa è accertata, riscossa e versata  l’entrata per l’importo di € 

5.734,00 ( cinquemilasettecentotrentaquattro/00 )  per l’esercizio finanziario 201 sul capitolo 3495 

capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la 

registrazione. 
28/09/2015                                                                                                                       F.to  

                                                                                                                Il Dirigente del Servizio 7                                                                                                                     

                                                                                                                 Dott. Salvatore Scondotto 

 


